
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 71.479,98 EUR.
Importe 86.490,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.478,98 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1222/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2020 a
las 15:23 horas.

Obras de “campo novo: ecoparque infantil en martín, de o rosal”

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45262510 - Cantería.
34928400 - Mobiliario urbano.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45111212 - Trabajos de retirada de rocas.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45112310 - Trabajos de relleno.
45112700 - Trabajos de paisajismo.
45112713 - Paisajismo para jardines de terraza.
45112723 - Trabajos de paisajismo en parques infantiles.
45223500 - Estructuras de hormigón armado.
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.
45232451 - Trabajos de drenaje y de superficie.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45262110 - Desmantelamiento de andamios.
45262120 - Montaje de andamios.
45262620 - Muros de contención.
45262640 - Trabajos de mejoramiento del medio ambiente.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sdSZ8E%2BaGCYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sdSZ8E%2BaGCYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Concello do Rosal

Dirección Postal

Praza do Calvario 1
(36770) O Rosal España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2020 a las 23:59
Observaciones: O obxecto do contrato será a
execución das obras de “CAMPO NOVO:
ECOPARQUE INFANTIL EN MARTÍN, DE O ROSAL”

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Concello do Rosal

Dirección Postal

Praza do Calvario 1
(36770) O Rosal España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Concello do Rosal

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/12/2020 a las 14:00

Dirección Postal

Praza do Calvario 1
(36770) O Rosal España

Contacto

Teléfono 986625000
Fax 986626034
Correo Electrónico notifica@concellodorosal.es

Dirección Postal

Praza do Calvario 1
(36770) O Rosal España
ES114

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Concello do Rosal
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodorosal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cvnYHfcwgPEuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

http://www.concellodorosal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cvnYHfcwgPEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Objeto del Contrato: Obras de “campo novo: ecoparque infantil en martín, de o rosal”

Valor estimado del contrato 71.479,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.490,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.478,98 EUR.

Clasificación CPV
45262510 - Cantería.
34928400 - Mobiliario urbano.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45111212 - Trabajos de retirada de rocas.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45112310 - Trabajos de relleno.
45112700 - Trabajos de paisajismo.
45112713 - Paisajismo para jardines de terraza.
45112723 - Trabajos de paisajismo en parques infantiles.
45223500 - Estructuras de hormigón armado.
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.
45232451 - Trabajos de drenaje y de superficie.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45262110 - Desmantelamiento de andamios.
45262120 - Montaje de andamios.
45262620 - Muros de contención.
45262640 - Trabajos de mejoramiento del medio ambiente.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidade de obrar. Poderán contratar as persoas naturais ou xurídicas, españolas ou estranxeiras,
que teñan plena capacidade de obrar, acreditada segundo o establecido na cláusula 18.2 do prego
No prohibición para contratar - Non poderán contratar quen se atopen incursos nalgunha das prohibicións enumeradas no
artigo 71 da LCSP. A ausencia de prohibicións para contratar acreditarase na forma establecida na cláusula 18.2.2 do prego.



Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - De conformidade
co establecido no artigo 159.4, letra a, da LCSP, só poderán concorrer á licitación deste contrato as empresas rexistradas,
na data final de presentación de ofertas, no Rexistro Oficial de Licitadores e Empresas Clasificadas do Sector Público ou no
Rexistro de Contratistas da Comunidade Autónoma de Galicia, ou, tratándose de empresas estranxeira.

Preparación de oferta

Sobre Sobre I
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción As proposicións para tomar parte na licitación presentaranse mediante UN SOBRE OU ARQUIVO
ELECTRÓNICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación do prazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Mellor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 35Cantidad Máxima 

Melloras Técnicas 1: Vexetación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.93Ponderación 
: 4.93Cantidad Máxima 

Melloras Técnicas 2: Mobiliario e xogos Infantís
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.07Ponderación 
: 10.07Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

ID 0000005897078 |  2020-369993 | Fri, 13 Nov 2020 15:23:17:545 CET 5092890117929915762341271249278204070UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


